

KẾ HOẠCH

Hoạt động Tổ kiểm soát việc thực hiện báo cáo tự đánh giá chất lượng cấp chương trình theo tiêu chuẩn AUN-QA giai đoạn 2017 – 2018

Căn cứ Quyết định số ... của Hiệu trưởng Trường Đại học Thủ Dầu Một về việc thành lập Tổ kiểm soát việc thực hiện báo cáo tự đánh giá chất lượng cấp chương trình theo tiêu chuẩn AUN-QA giai đoạn 2017 – 2018.

Tổ kiểm soát việc thực hiện báo cáo tự đánh giá chất lượng cấp chương trình theo tiêu chuẩn AUN-QA giai đoạn 2017 – 2018, xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ được giao như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích

– Kiểm tra, rà soát cấp Trường kết quả thực hiện nhiệm vụ hàng tháng của các nhóm chuyên trách công tác tự đánh giá chương trình đào tạo ngành **Quản trị kinh doanh, Hệ thống thông tin và Ngôn ngữ Anh** theo tiêu chuẩn AUN-QA.

– Đóng góp ý kiến để các nhóm chuyên trách hoàn thiện minh chứng và báo cáo tự đánh giá theo tiêu chuẩn AUN-QA cho các chương trình đào tạo kiểm định năm 2018.

– Đề xuất các phương án khả thi nhằm nâng cao giá trị các minh chứng và chất lượng báo cáo đảm bảo các chương trình đào tạo ngành Quản trị kinh doanh, Hệ thống thông tin và Ngôn ngữ Anh đạt chuẩn AUN-QA trong năm 2018.

2. Yêu cầu

– Các hoạt động, nhiệm vụ phải được thực hiện hiệu quả, tiết kiệm, đúng tiến độ và đạt được các mục đích đã đề ra.

– Huy động sự hỗ trợ và tham gia của các phòng ban liên quan; cán bộ, giảng viên Khoa Kinh tế, Khoa Công nghệ thông tin – Điện – Điện tử, Khoa Ngoại ngữ; chuyên gia trong lĩnh vực kiểm định; các bên liên quan trong quá trình thực hiện nhiệm vụ đề ra.

II. NỘI DUNG

Các hoạt động, nhiệm vụ chính của Tổ kiểm soát việc thực hiện báo cáo tự đánh giá chất lượng cấp chương trình theo tiêu chuẩn AUN-QA giai đoạn 2017 – 2018 gồm có:

– Họp định kỳ hàng tháng để kiểm tra, rà soát cấp Trường kết quả thực hiện nhiệm vụ hàng tháng của các nhóm chuyên trách công tác tự đánh giá chương trình đào tạo ngành Quản trị kinh doanh, Hệ thống thông tin và Ngôn ngữ Anh theo tiêu chuẩn AUN-QA.

– Viết báo cáo kết quả kiểm soát đóng góp ý kiến để các nhóm chuyên trách hoàn thiện minh chứng và báo cáo tự đánh giá theo tiêu chuẩn AUN-QA cho các chương trình đào tạo kiểm định năm 2018.

– Đề xuất các phương án khả thi để phục hồi các minh chứng về đội ngũ cán bộ hỗ trợ (tiêu chuẩn 7), các hoạt động hỗ trợ sinh viên (tiêu chuẩn 8), cơ sở hạ tầng và trang thiết bị (tiêu chuẩn 9). Đây là các minh chứng có thể sử dụng chung cho báo cáo tự đánh giá của cả 3 chương trình đào tạo.

– Đề xuất các phương án khả thi để tạo lập minh chứng cần thiết cho năm học 2017 – 2018 đảm bảo các chương trình đào tạo ngành Quản trị kinh doanh, Hệ thống thông tin và Ngôn ngữ Anh đạt điểm 4 trong tất cả tiêu chuẩn.

– Chỉ ra những mặt cần khắc phục và đề xuất các phương án khả thi nhằm nâng cao giá trị các minh chứng và chất lượng báo cáo để kiểm định đạt từ 4 – 5 điểm cho một số tiêu chuẩn.

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Nhóm kiểm soát Chương trình đào tạo ngành Quản trị kinh doanh

ThS. Trần Anh Vũ	Phó Trưởng khoa Ngoại ngữ	Trưởng nhóm
ThS. Hà Lâm Oanh	Giảng viên Khoa Kinh tế	Thành viên
ThS. Hoàng Nguyên Phương	Phó trưởng bộ môn QTKD	Thành viên

2. Nhóm kiểm soát Chương trình đào tạo ngành Hệ thống thông tin

ThS. Nguyễn Thị Thanh Hoa	Giảng viên Khoa Kinh tế	Trưởng nhóm
ThS. Bùi Thanh Khiết	Giảng viên Khoa CNTT	Thành viên
ThS. Trần Văn Tài	Giảng viên Khoa CNTT	Thành viên

3. Nhóm kiểm soát Chương trình đào tạo ngành Ngôn ngữ Anh

ThS. Ng. Thị Ánh Tuyết	Phó Trưởng Khoa CNTT	Trưởng nhóm
ThS. Cao Xuân Thọ	Phó Trưởng Khoa Ngoại ngữ	Thành viên

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Thực hiện theo Quy chế chi tiêu nội bộ của Trường Đại học Thủ Dầu Một, những khoản kinh phí không có trong Quy chế chi tiêu nội bộ, Tổ kiểm soát sẽ trình kế hoạch và kinh phí thực hiện đề xuất Phòng Đảm bảo chất lượng và Ban giám hiệu phê duyệt.

Quyền lợi của Tổ kiểm soát cấp chương trình: **Được giảm 80 giờ chuẩn** giảng dạy.

V. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

STT	Nội dung công việc	Thời gian dự kiến	Đơn vị/ cá nhân phụ trách
1	Xây dựng và thông qua kế hoạch hoạt động	Trước 24/03/2017	-Tổ kiểm soát -Phòng ĐBCL -Ban giám hiệu
2	Góp ý báo cáo tự đánh giá chất lượng Chương trình đào tạo ngành QTKD, HTTT, Ngôn ngữ Anh theo tiêu chuẩn AUN-QA phiên bản Tiếng Việt lần 1.	Trước ngày 21/04/2017	-Tổ kiểm soát -Phòng ĐBCL
3	Kiểm tra tính hợp lý, đầy đủ minh chứng theo tiêu chuẩn AUN-QA cho năm học 2017 – 2018 của các Chương trình đào tạo kiểm định năm 2018.	Trước ngày 12/05/2017	Tổ kiểm soát Phòng ĐBCL
4	Kiểm tra tính hợp lý, đầy đủ minh chứng theo tiêu chuẩn AUN-QA từ năm 2012 – 2016 của các CTĐT. Góp ý báo cáo tự đánh giá chất lượng Chương trình đào tạo ngành QTKD, HTTT, Ngôn ngữ Anh theo tiêu chuẩn AUN-QA phiên bản Tiếng Việt lần 2. Đề xuất các phương án khả thi nhằm nâng	Trước ngày 09/06/2017	-Tổ kiểm soát -Phòng ĐBCL

STT	Nội dung công việc	Thời gian dự kiến	Đơn vị/ cá nhân phụ trách
	cao giá trị các minh chứng và chất lượng báo cáo để kiểm định đạt từ 4 – 5 điểm cho một số tiêu chuẩn.		
5	Kiểm tra kết quả khắc phục những mặt chưa đạt của từng tiêu chuẩn. Góp ý báo cáo tự đánh giá chất lượng Chương trình đào tạo ngành QTKD, HTTT, Ngôn ngữ Anh theo tiêu chuẩn AUN-QA phiên bản Tiếng Việt lần 3.	Trước ngày 21/07/2017	-Tổ kiểm soát -Phòng ĐBCL

Trên đây là Kế hoạch hoạt động Tổ kiểm soát việc thực hiện báo cáo tự đánh giá chất lượng cấp chương trình theo tiêu chuẩn AUN-QA giai đoạn 2017 – 2018. Các cá nhân, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng và nhiệm vụ được phân công để phối hợp tổ chức thực hiện đạt hiệu quả cao. 

Nơi nhận:

- Tổ Kiểm soát, Nhóm kiểm soát;
- Lưu: VT, ĐBCL

HIỆU TRƯỞNG



PGS-TS. Nguyễn Văn Hiệp